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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

بازتاب پیام رهبر انقلاب برای حجاج 
کیهان: برائت از آمریکا یعنی برائت از مظلوم 
کشی و جنگ افروزی / اعتماد: برائت از مظلوم 
کشی و جنگ افــروزی/ شرق، ایران، شهروند، 
قرن  معامله  ابــتــکــار:  و  فرهیختگان  ــوان،  جـ
محکوم به شکست است/ صبح نو: حضور فعال 

مسلمانان، شکست معامله قرن.
ــران - لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس  • ای

جمهور در مصاحبه با این روزنامه درباره موضوع 
همه پرسی، گفت: چیزهایی در ذهن داریم، اما 
رئیس جمهور باید موارد را به صورت مشخص، 
تعیین کنند. جنیدی در ادامــه درپاسخ به این 
ســؤال که »موضوع انجام همه پرسی روی میز 
دولت است؟« گفت: »علی الظاهر روی میز آقای 

رئیس جمهوری است«.
جــوان – آیت  ا... محمد یــزدی عضو شورای  •

نگهبان طی سخنانی گفته اســت »بــه تازگی 
طرحی که مورد تصویب مجلس قرار گرفته بود 
به شورای نگهبان آورده شد که در آن آمده است 
دولت های استکباری بتوانند پسماند های انرژی 
اتمی خود را در کشور دفن کنند؛ استکبار همیشه 
این پسماند ها را در کشور های عقب مانده دفن 
می کند... بنده اعلام کردم که این مورد خلاف 
شــرع، خــلاف قانون و خــلاف مصلحت اســت و 

سایران نیز این را پذیرفتند«.
کیهان - تحصیل فرزندان مسئولان کشور در  •

خارج چگونه آزاد است که دروازه نفوذ دشمن 
است؟ لازم است طرح اتاق شیشه ای و شفافیت 
اسامی  مسئولانی که فرزند یا فرزندانشان برای 
تحصیل یا اقامت به خارج از کشور رفته اند، روشن 
و مشخص شود. خلأ قانونی، مواجهه با این مسئله 

را دستخوش تعلل ساخته است.
فرهیختگان – ایــن روزنــامــه در گزارشی با  •

عنوان »غرب وحشی وحشی« نوشت: به ازای هر 
100 نفر در آمریکا، 120.5 اسلحه وجود دارد. 
در این کشور پس از هر کشتار قابل توجهی، در 
عین ناباوری، سهام شرکت های اسلحه سازی 

آمریکایی رشد قابل توجهی پیدا می کند. 

ــری دربـــــاره فــعــالــیــت هــای  ــگ ــن روش
خلیج  منطقه  در  آمریکا  ضدامنیتی 
ــلاش بـــرای ائتلاف  فـــارس از جمله ت
سازی دریایی به یکی از محورهای اصلی 
رایزنی مقامات کشورمان با مسئولان 
کشورهای منطقه تبدیل شده است، 
از جمله این تلاش ها سفر غیر منتظره 
ظریف به دوحه و گفت و گوهای تلفنی 
روحــانــی بــا ســران برخی کشورهای 
انگلیس  تاکنون  است.گرچه  منطقه 
و رژیم صهیونیستی از ائتلاف دریایی 
آمریکا استقبال کرده اند اما در مقابل 
فرانسه،  ازجمله  زیـــادی  کشورهای 
آلمان، ژاپن، اسپانیا و... و اتحادیه اروپا 
با ایجاد چنین ائتلافی مخالفت کرده 
اند. ایران درباره تبعات حضور ناوگان 
اسرائیلی در آب های خلیج فــارس به 
شدت هشدار داده و وزیر امور خارجه 
عراق هم روز گذشته در توئیتی مخالفت 
این کشور با مشارکت رژیم صهیونیستی 
در هر ائتلافی بــرای تأمین امنیت در 

خلیج فارس را اعلام کرد.

 گفت و گوی روحانی با امیر قطر	 
 و اردوغان 

حجت الاســلام دکتر روحــانــی روز یک 
شنبه در تماس تلفنی شیخ تمیم بن احمد 
آل ثانی امیر قطر در این باره تصریح کرد: 
ایران برای حفظ و تقویت امنیت منطقه 
خلیج فــارس، تنگه هرمز و دریــای عمان 
اهمیت زیادی قائل است و همه تلاش خود 
را در این راستا به کار گرفته و معتقد است 
که حفظ این امنیت، توسعه و منافع مردم 
منطقه را تضمین می کند. رئیس جمهور 
آمریکایی  امــیــدواریــم  گفت:  همچنین 
هــا دریابند مسیری کــه انتخاب کــرده 

اند نادرست اســت، این مسیر برنده ای 
نخواهد داشت و باید رفتار خود را اصلاح 
کنند. امیر قطر هم در این گفت و گو تاکید 
کرد: امنیت منطقه باید توسط کشورهای 
ساحلی تامین شود و مواضع قطر در این 
عرصه کاملا روشــن اســت و ما خواهان 
همکاری با ایران در جهت تقویت روابط 
دوجانبه و امنیت منطقه هستیم. دکتر 
روحانی همچنین روز یک شنبه با رئیس 
جمهور ترکیه نیز در خصوص همکاری 

های دوجانبه گفت و گو کرد.

سفر غیرمنتظره ظریف به دوحه	 
ــر مــحــمــدجــواد ظریف  ــگ ــوی دی از سـ
وزیرخارجه کشورمان هم که در سفری 
از پیش اعلام نشده به قطر سفر کرده 
بود با امیر قطر و همچنین همتای خود 
در دوحه دیدار کرد. براساس گزارش 
هــای منتشرشده در ملاقات ظریف و 
وزیرخارجه  عبدالرحمن،  بن  محمد 
کشورمان ضمن تأکید بر رایزنی های 
مستمر دو کشور در خصوص تحولات 
منطقه گفت: ائتلاف هــای نظامی از 
پیش شکست خــورده انــد و نیروهای 
بیگانه موجبات ناامنی منطقه را فراهم 
می آورنــد. ظریف امنیت خلیج فارس 
را مسئولیت کشورهای همین منطقه 

دانست و نه نیروهای خارجی. 

وزیر امور خارجه کشورمان همچنین در 
گفت و گو با الجزیره تأکید کرد که طرح 
آمریکا برای تشکیل ائتلاف دریایی در 
تنگه هرمز، اقدامی خصمانه علیه ایران 
است و این اقدام هیچ تأثیری جز ناامن 
کردن منطقه در پی نخواهد داشت. وی 
با بیان این که منطقه خلیج فارس آماده 
احتراق است زیرا آمریکا و هم پیمانان 
این کشور، سیلی از تسلیحات را روانه 
منطقه کــرده انــد، گفت: خلیج فارس 
باریک است و هرچه تعداد کشتی های 
حضور  ــا  ج آن  در  بیشتری  ــی  ــارج خ
داشته باشد، امنیت این منطقه برای 
همه کاهش پیدا می کند. ظریف پس از 
بازگشت به تهران در توئیتی با هشتگ 
مفهوم:  ــه  )ب  »NeighborsFirst#«
اولویت با همسایگان است( از این سفر 
خود به عنوان »سفر سازنده« یاد و بازهم 
منطقه  کشورهای  کرد: فقط  تاکید 
می توانند امنیت منطقه را تضمین کنند.
نظامی  ــلاف  ــت ائ تشکیل  ــا  ب مــقــابــلــه 
آمریکا در منطقه خلیج فارس از جمله 
دستورکارهای سفر معاون اول رئیس 
اقتصادی  مجمع  نشست  در  جمهور 
خزر در ترکمنستان هم بــود. اسحاق 
سخنان  از  بخشی  در  جــهــانــگــیــری 
خــود در ایــن نشست گفت: ما حضور 
نیروهای خارجی در خلیج فــارس را 

عامل بی ثباتی و افزایش تنش می دانیم 
و معتقدیم امنیت منطقه را تنها و تنها 
کشورهای منطقه می توانند و باید برقرار 
کنند و دخــالــت و حضور قــدرت هــای 
فرامنطقه ای تحت هر نام و ائتلافی را 
خطری بزرگ برای صلح، ثبات و امنیت 
منطقه می دانیم. جهانگیری در دیدار 
نخست وزیر روسیه هم ضمن اشاره به 
حفظ امنیت خلیج فارس و تنگه هرمز از 
سوی ایران در طول قرن های گذشته، 
اقدام آمریکا برای ایجاد ائتلاف دریایی 
در ایــن منطقه را مخل ثبات و امنیت 
دانست و گفت: انتظار داریم کشورهای 
ــزرگ عضو شـــورای امنیت سازمان  ب
ملل نظیر روسیه در خصوص این گونه 

اقدامات به آمریکا هشدار دهند.

رایزنی های سخنگوی انصار ا... 	 
در تهران

روز یــک شــنــبــه مــحــمــد عــبــدالــســلام 
سخنگوی جنبش انصارا... یمن و رئیس 
هیئت مذاکره کننده دولت نجات ملی 
یمن در سفر به ایران با وزیر امور خارجه 
کشورمان دیدار و گفت وگو کرد. ظریف 
در این دیدار با ابراز تاسف از کشتار مردم 
مظلوم یمن و محاصره پنج ساله این 
کشور خواستار توقف هر چه سریع تر 
جنگ و  رفــع محاصره یمن شــد. وزیر 
امور خارجه با تاکید بر این که راهکار 
حل بحران یمن سیاسی است، افزود: 
جمهوری اسلامی ایران همواره از انجام 
گفت وگوهای یمنی- یمنی و اجرای 
کامل توافقات استکهلم حمایت می کند. 
عبدالسلام در ادامــه سفر خود با علی 
اصغر خاجی دستیار وزیر خارجه در امور 
ویژه سیاسی هم دیدار و گفت و گو کرد. 

دیپلماسی ایرانی علیه ائتلاف نیم بند آمریکایی 
همزمان با گفت و گوی تلفنی روحانی و امیر قطر، ظریف نیز در سفری غیر منتظره به دوحه رفته است؛ ماجرا چیست؟ 

گزارش

 واکنش ایران به ادعاها 
درباره پیشنهاد فرانسه 

موسوی: پیشنهادی که بتوان روی آن حساب کرد، مطرح نیست 

سخنگوی وزارت خارجه کشورمان در واکنش به ادعای دو پیشنهاد اخیر 
رئیس جمهور فرانسه به روحانی، تأکید کرد: ممکن است در ارتباطات 
میان تهران و پاریس پیشنهادهایی هم مطرح شده باشد، اما تا این لحظه 
پیشنهادی که بشود به شکل قطعی روی آن حساب کرد، مطرح نیست. 
پاسخ سیدعباس موسوی به سوالی درباره این ادعاست که گفته می شود 
در تماس اخیر ماکرون با روحانی، او پیشنهاد تزریق 15 میلیارد دلار به 
اینستکس و دعوت از رئیس جمهور ایران برای حضور در نشست گروه 
هفت در پاریس را داشته است. پیشتر یک دیپلمات فرانسوی ارائه این 
پیشنهادها را تکذیب کرده بود. دیروز هم سیدعباس موسوی درباره این 
پیشنهادها صریحاً موضع نگرفت و تنها به این جمله بسنده کرد که »تا این 
لحظه پیشنهادی که بشود به شکل قطعی روی آن حساب کرد، مطرح 
نیست.« موسوی همچنین درباره این که ایران در مذاکره با آمریکا پیش 
قدم خواهد شد، تأکید کرد این انتظار بیهوده است و هیچ انسان عاقلی 
وقتی در فشار است و اسلحه به سمتش گرفته شده، مذاکره نمی کند. وی 
همچنین در واکنش به سخنان مورگان اورتگاس سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا که به تازگی گفته است: »مقامات ایران می دانند با چه کسی باید 
تماس بگیرند؛ پرزیدنت ترامپ منتظر تماس آن هاست« تاکید کرد:  انتظار 
ترامپ برای تماس تلفنی مقامات ایرانی انتظاری بیهوده  است و تا زمانی 
که آمریکا دست از تروریسم اقتصادی و اعمال فشار برندارد، ایران به هیچ 
مذاکره ای وارد نخواهد شد.در همین حال، خبرگزاری »رویترز« از سفر 
جان بولتون به انگلیس با هدف »تشدید فشار بر ایران« خبر داده است. به 
گزارش فارس، رویترز به نقل از یک مقام ارشد دولت ترامپ نوشته است 
بولتون در این سفر خواهد گفت که اگر لندن برجام را مرده اعلام کند، به 
تشدید فشار به ایران کمک خواهد کرد. این مقام آمریکایی در عین حال 
گفته »بعید است که انگلیسی ها به این زودی  چنین تصمیمی بگیرند.« 
درعین حال سخنگوی نخست وزیر انگلیس گفته است: »موضع دولت 
انگلیس درباره ایران و برجام تغییر نکرده است.« همزمان روزنامه انگلیسی 
گاردین تصریح کرده که سیاست »فشار حداکثری« رئیس جمهور آمریکا 
درباره ایران به شکست رسیده است چرا که تهران برنامه هسته ای خود را 
با سرعت بیشتری در پیش گرفته و در خلیج فارس هم تهاجمی تر رفتار می 
کند. به نوشته گاردین، تلاش های ترامپ برای دیدار با مقامات ایران نیز به 
شکست رسیده چرا که »قطعا تهران دوست ندارد برای ترامپ جهت گرفتن 

عکس های یادگاری صحنه آرایی کند.« 

تابناک نوشت: عارف در گفت وگویی با اشاره  •
به تحولات سال 92 که به انتخاب روحانی منجر 
شد، گفت: )درسال 92( وقتی بنا شد که به یک 
نفر برسیم آقای خاتمی کارگروهی تشکیل داد 
و چهار کاندیدای اصلاح طلب در آن کارگروه 
حضور پیدا کردند. در آن مقطع به آقای خاتمی 
گفتم که آقای روحانی را هم در این کارگروه قرار 
دهید. اما آقای خاتمی نپذیرفت. نمی خواهم 
بیش از این موضوع را باز کنم و شرایط کشور فعلا 
ایجاب نمی کند بیش از این موضوع را تحلیل 
کنم و حتما در زمان دیگری به مسائل سال 91 

خواهم پرداخت.
ــر تحریم  • الــف نوشت : ای كــاش ظریف زودت

ــر مــتــوجــه اشــتــبــاهــمــان در  ــ ــا زودت ــا م مــی شــد ت
دیپلماسی شویم. تا زودتر متوجه می شدیم به  جای 
سر و كله زدن با سیاستمداران، پشت در های 
بسته و امضای توافق نامه و سند همكاری و برجام 
و...، محكم ترین و نافذ ترین سلاح ما »منطق 
ما« و هدف اصلی، مهم و آسیب پذیرش »افكار 
عمومی« دنیاست. اكنون تازه متوجه شده ایم كه 
سال هاست راه را گم كرده ایم و باید بسیار زودتر 
از این، انرژی خود را صرف دیپلماسی عمومی 

می كردیم، نه دیپلماسی رسمی.
جهان نیوز  مدعی شد  : در حالی که گفته  •

می شد مهناز افشار به ایــران بازگشته و مجدد 
به آلمان سفر کرده است، مشخص شد او هرگز 
پایش به ایــران نرسیده است.افشار که بعد از 
شکایت طلبه مازندرانی از آلمان، وعده بازگشت 
داده بود، هنوز به کشور بازنگشته و پیش بینی می 
شود با توجه به پرونده های متعدد در دادسرا، او 
قصد بازگشت به ایران را نخواهد داشت زیرا به 

محض ورود به کشور بازداشت خواهد شد.

انگلیس از توقیف نفتکش 
ایرانی کوتاه آمد؟ 

سایت تانکرتراکرز که رصد نفتکش ها 
و کشتی در دنیا را انجام می دهد اعلام 
کرده که مقصد بعدی نفتکش ایرانی 
ــت. برخی  »گــریــس- 1« مــراکــش اس
خبرنگاران و چهره های فضای مجازی 
تغییر مقصد این کشتی از مدیترانه به 
مراکش را به معنای تن دادن انگلیس 
به آزادی این کشتی اعلام کرده اند. 
حتی برخی کــاربــران فضای مجازی 
ــن نفتکش به  مــدعــی آغـــاز حــرکــت ای
ــد. البته رصد  سمت مراکش شــده ان
این ابرنفتکش در سایت تانکرتراکرز 
نشان می دهد که هنوز این نفتکش در 
محل قبلی خود در جبل الطارق قرار 
دارد. تا  لحظه  تنظیم این خبر مقامات 
رسمی ایران یا انگلیس به این گزارش 
نفتکش  نــدادنــد.  نشان  واکنشی  ها 
غول پیکر »گریس - 1« که حامل دو 
میلیون بشکه نفت ایــران است از پنج 
هفته پیش توسط انگلیسی ها به بهانه 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه سوریه در 

جبل الطارق توقیف شده است. 


